
SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA

Uredništvo: Senj,
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

GODINA XIX. BROJ 8.

SENJ, 31. LISTOPADA 2012.

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

398

Na temelju članka 7. vezano za odredbe članka 
8. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave ( «Narodne 
novine» br. 33/01, 10/02, 155/02, 45/03, 40/05, 44/05, 
44/06, 109/07) i članka 31. Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja» br. 6/09), Gradsko vijeće Grada 
Senja na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. listopada 2012. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o prestanku mandata vijećniku i početku

obnašanja dužnosti vijećnika zamjeniku vijećnika

1. Vijećnici Gradskog vijeća Grada Senja Aniti 
Lopac, dipl.oec koja obnaša dužnost zamjenika 
vijećnika umjesto Berislava Gržanića, oec., koji 
je svoj mandat stavio u mirovanje dana 9. lipnja 
2009. godine, mandat prestaje uslijed podnesene 
ostavke dana 23. listopada 2012. 

2. Utvrđuje se da danom 23. listopada 2012. godine 
počinje obnašati dužnost vijećnika Gradskog 
vijeća Grada Senja Tomislav Lopac iz Senja, 
Vjenceslava Novaka 5, neizabrani kandidat 
s liste Hrvatske stranke prava na izborima 
održanim 17. 05. 2009. godine.

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u «Službenom glasniku Grada 
Senja».     

Klasa:021-01/12-01/05
Ur.br: 2125-03/01-12-02
Senj, 30. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Nekić, v.r.   

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09), članka 
31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ 
br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 29. 
sjednici, održanoj 30. listopada 2012. godine donijelo je 
slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Izvješće o realizaciji godišnjeg 
plana i Programa rada Dječjeg vrtića „Travica“ Senj za 
pedagošku 2011./2012. godinu, u predloženom tekstu, 
koji čini sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa: 601-01/12-01/03  
Urbroj: 2125-03/01-12-03
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09), članka 
31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ 
br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 29. 
sjednici, održanoj 30. listopada 2012. godine donijelo je 
slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Program javnih potreba Grada 
Senja za 2012. godinu u predškolskom odgoju i 
naobrazbi, kulturi, športu i za ostale udruge i akcije – 
II Izmjene, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio 
ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa: 400-06/12-01/26  
Urbroj: 2125-03/01-12-02
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

399

 Na temelju članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ broj 6/09), Gradsko vijeće Grada 
Senja na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. listopada 2012. godine razmatralo je Prijedlog Programa javnih potreba 
Grada Senja za 2012. godinu u predškolskom odgoju i naobrazbi, kulturi, športu i za ostale udruge i akcije, te donijelo 
slijedeći 

PROGRAM JAVNIH POTREBA GRADA SENJA ZA 2012. GODINU
U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I NAOBRAZBI, KULTURI, ŠPORTU

I ZA OSTALE UDRUGE I AKCIJE
DRUGE IZMJENE

I.

 Programom javnih potreba Grada Senja za 2012. godinu u predškolskom odgoju i naobrazbi, kulturi, 
športu i za ostale udruge i akcije financiraju se iz Proračuna Grada Senja sljedeći korisnici:

      
RED. 
BR. KORISNIK NAMJENA DJELATNOSTI PLAN U 

KN

1. Dječji vrtić “Travica” Sufinanciranje predškolskog 
odgoja i naobrazbe 1.451.320

2. Učenički i studentski standard Stipendiranje (nadareni i deficitarni) 218.100

3. Savez športova Senj Sportske aktivnosti udruga i klubova 1.190.000

4. Školsko-športska dvorana Senj Praćenje i promicanje športskih 
programa 560.000

5. Pučko otvoreno učilište 
“M. C. Nehajev”, Senj

Sufinanciranje redovne djelatnosti i 
posebnih programa 361.575

6. Gradska knjižnica Senj Sufinanciranje redovne djelatnosti i 
posebnih programa 472.005

7. Gradski muzej Senj Sufinanciranje muzejske djelatnosti i 
posebnih programa 662.135

8. Program “Športom protiv 
 droge i ostalih ovisnosti” Praćenje programa 245.000

UKUPNO: 5.160.135

     OSTALE UDRUGE I AKCIJE

9. Matica Hrvatska ogranak 
Senj

Sufinanciranje redovne djelatnosti i 
posebnih programa 30.000

10. Senjsko književno ognjište Sufinanciranje redovne djelatnosti i 
posebnih programa 20.000

11. Senjsko muzejsko društvo Sufinanciranje redovne djelatnosti i 
posebnih programa 29.000

12. Sakralna baština Senj Sufinanciranje plaće djelatnika i 
programa 67.500

13. Fran Šojat, kompozitor Poticanje glazbenog stvaralaštva 10.000

14. Gradska glazba Senj Sufinanciranje redovne djelatnosti 37.500



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

400

15. Osnovna škola Senj Sufinanciranje programa 16.000

16. Srednja škola Senj Sufinanciranje programa 16.000

17. GD Crveni križ Senj Sufinanciranje plaće djelatnika i 
programa 133.300

18. Udruga umirovljenika Senj Sufinaciranje programa 37.500

19. Udruge proizašle iz 
Domovinskog rata Sufinaciranje programa 25.000

20. Udruga slijepih i slabovidnih Sufinaciranje programa 7.000

21. Liga za borbu protiv raka Sufinaciranje programa 10.000

22. Udruga “Školjka” Sufinaciranje programa 10.000

23. Tekuća pričuva Ostale udruge i duštva, poticanje 
amaterizma i drugog stvaralaštva 74.000

UKUPNO: 522.800

SVEUKUPNO: 5.682.935

II.

Sredstva za redovitu djelatnost korisnika Proračuna izvršavat će se u dvanaestinama godišnjeg plana 
uz uvjet ostvarenja prihoda.

Sredstvima za ostvarivanje programa javnih potreba raspolaže Odsjek za financije i gradski proračun 
Grada Senja, koji obavlja raspored sredstava korisnicima temeljem dokumentiranog zahtjeva u tijeku 
izvršenja programa.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Senja da unutar pojedinih programa može obavljati izmjene 
iznosa ukoliko se za to ukaže neophodna potreba.

O ostvarivanju programa podnosi se izvješće Gradonačelniku.

III.

 Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada Senja”, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2012. godine.

Klasa:400-06/12-01/26
Urbroj:2125-03/01-12-01
Senj, 30. listopada 2012. 

  PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

401

Na temelju članka 209. Zakona o vodama 
(„Narodne novine“ br. 153/09), Zakona o financiranju 
vodnog gospodarstva („Narodne novine“ br. 153/09, 
90/11), članka 4. Uredbe o najnižem iznosu naknade za 
priključenje građevine i drugih nekretnina u komunalne 
vodne građevine („Narodne novine“ br. 109/11), članka 
31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ 
br. 6/09,) Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 29. 
sjednici, održanoj 30. listopada 2012. godine donijelo je 
slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog odluke o priključenju na 
komunalne vodne građevine, u predloženom tekstu, koji 
čini sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa: 363-02/12-01/22  
Urbroj: 2125-03/01-12-02
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 209. Zakona o vodama 
(Narodne novine 153/09), članka 59. Zakona o 
financiranju vodnog gospodarstva (Narodne novine 
153/09, 90/11), članka 4. Uredbe o najvišem iznosu 
naknade za priključenje građevina i drugih nekretnina na 
komunalne vodne građevine (Narodne novine 109/11)  
te sukladno odredbama članka 31. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ br. 06/09) Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 29. sjednici održanoj dana 
30. listopada 2012. godine donijelo je

 
ODLUKU

o priključenju na komunalne vodne građevine

 I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
 

Ovom se odlukom utvrđuje obveza i postupak 
priključenja na komunalne vodne građevine, rokovi 

priključenja, visina i način plaćanja naknade za 
priključenje, način i uvjeti financiranja gradnje 
komunalnih vodnih građevina od strane budućnih 
korisnika te prekršajne odredbe. 

Članak 2.
 

Komunalne vodne građevine na koje se, u 
skladu s ovom odlukom, priključuje su:

- građevine za javnu vodoopskrbu,
- građevine za javnu odvodnju.

Vodne usluge su :
- usluge javne vodoopskrbe, 
- usluge javne odvodnje,

Isporučitelj vodnih usluga je  GKD 
KOMUNALAC d.o.o. Senj, Splitska 2.

 
Članak 3.

 
Priključenjem na komunalne vodne građevine, 

u smislu odredaba ove odluke, smatra se izgradnja 
priključaka kojima se omogućuje stanje funkcionalne 
sposobnosti za nesmetano korištenje vodnih usluga.

Priključkom na mrežu opskrbe pitkom vodom 
smatra se cjevovod pitke vode od spoja na uličnoj mreži 
do glavnog vodomjera smještenog u građevini ili izvan 
nje, uključivo i zaporni uređaj neposredno iza glavnog 
vodomjera.

Glavnim vodomjerom, u smislu ove odluke, 
smatra se uređaj za mjerenje ukupne potrošnje pitke vode 
u zgradi, neovisno o posebnim dijelovima zgrade, a koji 
se, u pravilu, nalazi u prostoru za smještaj vodomjera.

Priključkom na mrežu odvodnje smatra se 
dio odvodnog cjevovoda od spoja na uličnoj mreži do 
kontrolnog okna koje se nalazi u građevini ili izvan nje.

Kontrolno okno je dio unutarnje kanalizacijske 
mreže u kojem se skupljaju sve otpadne vode iz posebnih 
dijelova građevine (stan, poslovni prostor, garaža i sl.).

Vodomjerno okno je dio unutarnje vodoopskrbne 
mreže u kojem se nalazi vodomjer i zaporni uređaj.
 

Članak 4.
 

Vlasnik odnosno korisnik građevine ili druge 
nekretnine dužan je održavati vodomjerno okno kao 
i kontrolno okno, dok su ostali dijelovi priključka u 
nadležnosti javnog isporučitelja vodne usluge te ih je 
dužan održavati u stanju funkcionalne sposobnosti.

Korisnik vodne usluge dužan je javnom 
isporučitelju vodne usluge omogućiti slobodan pristup 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

402

do vodomjernog okna, kontrolnog okna i instalacija 
priključka radi očitanja vodomjera, uzimanja uzoraka 
vode, odnosno zamjene i popravka vodomjera i instalacija 
priključka, u svakom trenutku.
 

II. OBVEZA PRIKLJUČENJA

Članak 5.
 

Priključenje na komunalne vodne građevine 
nije dopušteno suprotno načinu i postupku predviđenom 
ovom odlukom i propisima o gradnji.
 

Članak 6.
 

Vlasnik građevine, odnosno druge nekretnine, 
obvezan je priključiti svoju nekretninu na komunalne 
vodne građevine za javnu vodoopskrbu odnosno javnu 
odvodnju, kada su takvi sustavi izgrađeni u području 
na kojem se nalazi nekretnina, te su osigurani uvjeti za 
priključenje.

 
Članak 7.

 
Na područjima na kojima nisu izgrađene 

komunalne vodne građevine za javnu vodoopskrbu 
odnosno javnu odvodnju, vlasnik građevine odnosno 
vlasnik druge nekretnine može, privremeno, riješiti 
opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih voda na 
temelju Zakona o vodama i podzakonskih propisa koji 
uređuju javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju.
 

Članak 8.
 

Vlasnik građevine odnosno druge nekretnine 
gradi, održava i koristi, o svom trošku, objekte i uređaje 
kojima privremeno rješava opskrbu pitkom vodom, 
odnosno odvodnju otpadnih voda.
 

III. POSTUPAK PRIKLJUČENJA

Članak 9.
 

Priključenje na komunalne vodne građevine 
izvodi se tako da se na svaku nekretninu u pravilu 
uvodi jedan vodoopskrbni priključak i jedan priključak 
odvodnje.

Iznimno, u vodomjerno okno s jednim 
vodoopskrbnim priključkom, isporučitelj vodne usluge 

može dopustiti ugradnju paralelnih vodomjera ako 
postoje opravdani razlozi te su ispunjeni tehničko-
tehnološki uvjeti za takav način priključenja.
 

Članak 10.
 

Priključak se izvodi na zahtjev vlasnika ili 
drugoga zakonitog posjednika građevine odnosno druge 
nekretnine, u vrijeme ili poslije gradnje komunalnih 
vodnih građevina.

Vlasnik građevine ili drugi zakoniti posjednik 
građevine odnosno druge nekretnine dužan je priključiti 
svoju građevinu, odnosno drugu nekretninu, na 
komunalne vodne građevine najkasnije u roku od 6 
mjeseci od dana obavijesti isporučitelja vodne usluge o 
mogućnosti priključenja.

Članak 11.
 

Zahtjev za priključak podnosi se javnom 
isporučitelju vodne usluge.

Vlasnik odnosno drugi zakoniti posjednik uz 
zahtjev prilaže:

- dokaz o vlasništvu građevine, odnosno 
druge nekretnine za koju se traži 
priključak,
- drugi zakoniti posjednik prilaže 
punomoć ili pisanu suglasnost vlasnika 
nekretnine za koju se traži priključak,
- akt na temelju kojega je dopuštena 
gradnja građevine, odnosno uvjerenje da 
je građevina sagrađena prije 15. veljače 
1968.,
- kopiju katastarskog plana odnosne 
čestice ne stariju od 6 mjeseci.

Uz zahtjev za priključenje vrtnog priključka 
prilaže se kao dokaz ugovor o izvedenom stalnom 
priključku i kopija katastarskog plana.

Uz zahtjev za priključenje privremenog 
priključka prilaže se kao ugovor o zakupu javne površine, 
ugovor o koncesiji i sl., akt nadležnog tijela kojim se 
dozvoljava postavljanje privremene građevine i kopija 
katastarskog plana.

Članak 12.
 

Javni isporučitelj vodne usluge na temelju zahtjeva 
za priključenje provodi postupak te utvrđuje postojanje 
tehničko-tehnoloških uvjeta za priključenje nekretnine 
na komunalne vodne građevine



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

403

O postojanju tehničko - tehnoloških uvjeta izdat će 
se u pisanom obliku suglasnost o dozvoli priključenja.

Suglasnost o dozvoli priključenja obvezno sadrži:

a) podatke o građevini – mjesto i adresa priključenja 
, broj katastarske čestice, namjena građevina i 
dr.,

b) ime i prezime vlasnika građevine s osobnim 
podacima OIB/MBG

c) mjesto priključka

d) profil priključka

e) vrstu priključka

f) odgovarajuću skicu priključka

g) podatke o projektu ( broj, naziv tvrtke koja je 
izradila projekt ili ime i prezime projektanta i dr.)  

Ako za priključenje ne postoje tehničko-
tehnološki uvjeti, zahtjevu za priključenje neće se 
udovoljiti, odnosno neće se izdati suglasnost za 
priključenje, o čemu javni isporučitelj vodne usluge 
izvještava podnositelja zahtjeva.

Ako su ispunjeni tehničko-tehnološki uvjeti iz 
ovoga članka, izdana suglasnost o dozvoli priključenja 
sa zahtjevom za priključenje i svim prilozima dostavlja 
se Gradu Senju i to Općem upravnom odjelu, Odsjeku 
za urbanizam, prostorno planiranje i komunalni sustav 
koji donosi rješenje o dozvoli priključenja i obračunu 
naknade za priključenje.

Rješenjem o dozvoli priključenja i obračunu 
naknade za priključenje utvrđuje se obveza i način 
plaćanja naknade za priključenje.

Naknada za priključenje plaća se jednokratno 
ili za objekte iz članka 25. stavak 1a) točka 1. i stavak 
1b) točka 1. ove Odluke se naknada za priključenje 
može platiti i obročno, do najviše 12 jednakih mjesečnih 
obroka, uz dostavu zadužnice kao sredstva osiguranja 
plaćanja.

Naknadu za priključenje odnosno prvi obrok, ako 
se naknada plaća obročno, obveznik plaćanja naknade 
dužan je platiti u roku od 8 dana od dana dostave rješenja 
o obračunu naknade za priključenje.

Protiv rješenja o obračunu naknade za 
priključenje ili rješenja kojim se zahtjev podnositelja 
odbija ili odbacuje dopuštena je žalba Županiji Ličko-
senjskoj, Upravnom odjelu za gospodarstvo.

Članak 13.
 

Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine 

dužan je s javnim isporučiteljom vodne usluge sklopiti 
ugovor o gradnji priključka, nakon što rješenje o dozvoli 
priključenja i obračunu naknade za priključenje postane 
pravomoćno.

Ugovor obvezno sadrži: naziv ugovornih strana, 
vrstu priključka, troškove gradnje, rok za uplatu iznosa 
troškova gradnje, posebne uvjete priključenja, te odredbu 
o predaji priključka u vlasništvo isporučitelja vodne 
usluge bez naknade.

 Javni isporučitelj vodnih usluga ne smije 
priključiti podnositelja zahtjeva na objekte vodne 
komunalne infrastrukture ukoliko nema dokaza da 
je podnositelj platio Gradu naknadu za priključenje 
odnosno prvu ratu ukoliko se radi o obročnom plaćanju.

Članak 14.
 

Priključak na komunalne vodne građevine gradi 
javni isporučitelj vodne usluge na teret naručitelja, 
vlasnika ili drugoga zakonitog posjednika nekretnine 
koja se priključuje.

Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine 
plaća cijenu stvarnih troškova rada i utrošenog materijala 
na izvedbi priključka javnom isporučitelju vodne usluge 
prema računu za obavljeni posao. 

Članak 15.
 

Javni isporučitelj vodne usluge izvodi radove 
priključenja samostalno ili preko ovlaštene fizičke ili 
pravne osobe.

Izvođač radova dužan je pridržavati se tehničko-
tehnoloških uvjeta koje određuje javni isporučitelj vodne 
usluge, ako posebnim propisima nije određeno drugačije.

Gradnju priključka stručno nadzire ovlaštena 
osoba javnog isporučitelja vodne usluge.
 

IV. TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI ZA 
PRIKLJUČENJE

Članak 16.
 

Tehničko-tehnološke uvjete priključenja na 
komunalne vodne građevine određuje javni isporučitelj 
vodne usluge aktom kojim utvrđuje opće i tehničke 
uvjete isporuke vodnih usluga.

Akt iz stavka 1. ovog članka javni isporučitelj 
vodne usluge objavljuje na internetu i na drugi prikladan 
način i dužan ga je učiniti dostupnim javnosti dok god 
važi.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

404

 Članak 17.
 

Priključivanje na komunalne vodne građevine 
mora se u tehničko-tehnološkom smislu izvesti prema 
pravilima struke, vodeći računa da se obavi uz najmanje 
troškove, da se osigura funkcioniranje priključka te da 
se priključenjem novog korisnika ne naruši odgovarajući 
standard vodne usluge ranije priključenih korisnika.
 

V. PRIVREMENO KORIŠTENJE VODNIH USLUGA

Članak 18.
 

Vlasniku ili drugom zakonitom posjedniku 
građevine, odnosno druge nekretnine, koji je podnio 
zahtjev za priključak na komunalne vodne građevine te 
priložio dokumentaciju sukladno članku 11. ove odluke, 
osim akta kojim je dopuštena gradnja građevine, odnosno 
uvjerenja da je građevina sagrađena prije 15. veljače 
1968., može se privremeno omogućiti isporuka vodnih 
usluga do ishođenja akta o dopuštenju gradnje, a najduže 
na razdoblje od 2 godine.
 

Članak 19.
 

Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine 
dužan je s javnim isporučiteljom vodne usluge sklopiti 
ugovor kojim se utvrđuju prava i obveze stranaka u vezi 
s privremenom isporukom vodnih usluga.

Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine 
snosi stvarne troškove rada i utrošenog materijala radi 
omogućavanja privremene isporuke vodne usluge.

Javni isporučitelj vodne usluge će Općim i 
tehničkim uvjetima detaljno propisati postupak i uvjete 
za privremeno korištenje vodnih usluga.

Članak 20.
 

Vlasnik nekretnine dužan je u roku od 15 dana 
od dana ishođenja akta o dopuštenju gradnje javnom 
isporučitelju vodne usluge podnijeti zahtjev za priključak.

Ako vlasnik ili drugi zakoniti posjednik 
nekretnine postupa protivno odredbama točke V. ove 
odluke odnosno protivno ugovoru, javni isporučitelj 
vodne usluge će raskinuti ugovor i obustaviti isporuku 
vodne usluge, bez prava vlasnika odnosno zakonitog 
posjednika nekretnine na povrat sredstava uplaćenih na 
ime troškova privremene isporuke.

VI. ROKOVI ZA PRIKLJUČENJE

Članak 21.
 

Nakon izgradnje komunalnih vodnih građevina, 
vlasnik građevine odnosno druge nekretnine dužan je 
javnom isporučitelju vodne usluge podnijeti zahtjev za 
priključak u roku od 6 mjeseci od dana obavijesti javnog 
isporučitelja vodne usluge o mogućnosti priključenja.

Vlasnik građevine odnosno druge nekretnine u 
područjima u kojima su već izgrađene komunalne vodne 
građevine dužan je javnom isporučitelju vodne usluge 
podnijeti zahtjev za priključak u roku od 30 dana od 
dana obavijesti isporučitelja o mogućnosti priključenja, 
odnosno priključiti se na komunalne vodne građevine u 
roku od 6 mjeseci od stupanja na snagu ove odluke.
 

Članak 22.
 

Ako vlasnik nekretnine ne postupi po odredbama 
prethodnog članka, na prijedlog javnog isporučitelja 
vodne usluge Opći upravni odjel, Odsjek za urbanizam, 
prostorno planiranje i komunalni sustav donijet će rješenje 
o obvezi priključenja na teret vlasnika nekretnine.

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka dopuštena 
je žalba Županiji Ličko-senjskoj, Upravnom odjelu za 
gospodarstvo.

Članak 23.
 

Rješenjem iz stavka 1. članka 22. ove odluke 
osim obveze priključenja utvrđuju se i podaci o vlasniku 
građevine te građevini koja se priključuje na komunalne 
vodne građevine, visina naknade za priključenje, rok za 
priključenje, nalog javnom isporučitelju vodne usluge da 
izvede priključak na teret vlasnika građevine, rok plaćanja 
stvarnih troškova priključenja javnom isporučitelju 
vodne usluge te mogućnost prisilne naplate ako vlasnik, 
odnosno drugi zakoniti posjednik građevine u određenom 
roku ne uplati troškove izgradnje priključka.
 

VII. NAKNADA ZA PRIKLJUČENJE

Članak 24.
 

Vlasnik građevine ili druge nekretnine, pored 
troškova izgradnje priključka iz članka 14. stavka 2., 
dužan je platiti i naknadu za priključenje na komunalne 
vodne građevine za pojedini vodoopskrbni priključak, 
odnosno priključak odvodnje.

Ako građevina ima više posebnih dijelova 
nekretnine, naknada za priključenje plaća se na svaki 



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

405

posebni dio nekretnine zasebno.
Površina garaža, garažnih mjesta, ostave i 

spremišta kao posebnih dijelova nekretnine pribraja 
se površini posebnih dijelova nekretnine iz stavka 2. 
ovoga članka, osim ako se ti posebni dijelovi nekretnine 
priključuju na komunalne vodne građevine pa se naknada 
za priključenje plaća zasebno od posebnih dijelova 
nekretnine iz stavka 2. ovog članka.

Članak 25.

Visina naknade za priključenje na vodne 
građevine za javnu vodoopskrbu utvrđuje se u 
slijedećim iznosima: 

a) naknada za priključenje na 
vodne građevine za javnu vodoopskrbu 
 
1.        - za individualne stambene objekte površine do 200 
m2  i višestambene objekte, po svakoj stambenoj jedinici 
unutar objekta površine do 200 m2, 25% prosječne 
mjesečne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu 
godinu, 

- za individualne stambene objekte površine od 
200 m2 do 400 m2 i višestambene objekte, po svakoj 
stambenoj jedinici unutar objekta površine veće od 200 
m2, 45% prosječne mjesečne bruto plaće u Republici 
Hrvatskoj za prethodnu godinu,

- za individualne stambene objekte površine 
iznad 400 m2, 1 prosječna mjesečne bruto plaća u 
Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu

2. za poslovne objekte, osim proizvodnih građevina, u 
iznosu razmjerno njihovoj razvijenoj bruto površini : 

•	 do 500 m2: 1 prosječna mjesečne bruto plaća u 
Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu

•	 iznad 500 m2: 2 prosječne mjesečne bruto plaće 
u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu

3. za stambeno-poslovne objekte: 

•	 stambeni dio prema točki 1. ovog članka, 

•	 poslovni dio prema točki 2. ovog članka 

4. za proizvodne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine 
ili za proizvodne prostore kao posebne dijelove nekretnine 
bez obzira na površinu, 30% prosječne mjesečne bruto 
plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu

5. za objekte koji služe djelatnosti kulture, znanosti, 
obrazovanja, predškolskog odgoja, zdravstva, socijalne 
skrbi, religijske objekte, druge socijalne ustanove i ostale 
građevine društvene namjene, zgrade/građevine športsko-
rekreacijske namjene (stadioni, športske dvorane, bazeni 
i sl.), 30% prosječne mjesečne bruto plaće u Republici 
Hrvatskoj za prethodnu godinu

6.   za jednostavne građevine koje u smislu posebnog 
propisa o prostornom uređenju i gradnji mogu graditi 
bez akta kojim se odobrava gradnja a prikladne su za 
priključenje, u iznosu od 20% prosječne mjesečne bruto 
plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu

7.   za poljoprivrednu djelatnost, za poljoprivredno 
zemljište neovisno o površini ili za vrtni priključak, 20% 
prosječne mjesečne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za 
prethodnu godinu.

8.   za neizgrađeno građevno zemljište i privremeno 
priključenje u svrhu postavljanja privremenih građevina 
u iznosu od 30% prosječne mjesečne bruto plaće u 
Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu.

9. za drugi priključak istog objekta istog vlasnika plaća 
se 50% naknade utvrđene ovim člankom.

b) naknade za priključenje na vodne 
građevine za javnu odvodnju

1.        - za individualne stambene objekte površine do 200 
m2  i višestambene objekte, po svakoj stambenoj jedinici 
unutar objekta površine do 200 m2, 25% prosječne 
mjesečne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu 
godinu, 

- za individualne stambene objekte površine od 
200 m2 do 400 m2 i višestambene objekte, po svakoj 
stambenoj jedinici unutar objekta površine veće od 200 
m2, 45% prosječne mjesečne bruto plaće u Republici 
Hrvatskoj za prethodnu godinu.

- za individualne stambene objekte površine 
iznad 400 m2, 1 prosječna mjesečne bruto plaća u 
Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu

2. za poslovne objekte, osim proizvodnih građevina, u 
iznosu razmjerno njihovoj razvijenoj bruto površini : 

•	 do 500 m2: 1 prosječna mjesečne bruto plaća u 
Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu

•	 iznad 500 m2: 2 prosječne mjesečne bruto plaće 
u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

406

3. za stambeno-poslovne objekte: 

•	 stambeni dio prema točki 1. ovog članka, 

•	 poslovni dio prema točki 2. ovog članka 

4. za proizvodne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine 
ili za proizvodne prostore kao posebne dijelove nekretnine 
bez obzira na površinu, 30% prosječne mjesečne bruto 
plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu

5. za objekte koji služe djelatnosti kulture, znanosti, 
obrazovanja, predškolskog odgoja, zdravstva, socijalne 
skrbi, religijske objekte, druge socijalne ustanove i ostale 
građevine društvene namjene, zgrade/građevine športsko-
rekreacijske namjene (stadioni, športske dvorane, bazeni 
i sl.), 30% prosječne mjesečne bruto plaće u Republici 
Hrvatskoj za prethodnu godinu

6.   za jednostavne građevine koje u smislu posebnog 
propisa o prostornom uređenju i gradnji mogu graditi 
bez akta kojim se odobrava gradnja a prikladne su za 
priključenje, u iznosu od 20% prosječne mjesečne bruto 
plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu

7.   za neizgrađeno građevno zemljište i privremeno 
priključenje u svrhu postavljanja privremenih građevina 
u iznosu od 30% prosječne mjesečne bruto plaće u 
Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu.

Članak 26.
  
            Naknada za priključenje na komunalne vodne 
građevine prihod je proračuna Grada Senja.

Prihodi od naknade za priključenje koriste se 
za gradnju, odnosno financiranje gradnje komunalnih 
vodnih građevina na području Grada Senja.
 

Članak 27.
 

Ako je vlasnik građevine ili druge nekretnine 
iz članka 24. sudjelovao u financiranju izgradnje 
komunalnih vodnih građevina (samodoprinos, ugovor 
o udjelu u financiranju izgradnje komunalnih vodnih 
građevina i uređaja individualne potrošnje i drugo), nije 
dužan platiti naknadu za priključenje na komunalne 
vodne građevine u financiranju kojih je sudjelovao.

Vlasnik građevine koja je priključena na 
komunalnu vodnu građevinu za javnu vodoopskrbu 
odnosno javnu odvodnju, u slučaju dogradnje građevine, 
dužan je za površinu koju dograđuje podmiriti naknadu 
za priključenje, po kriterijima iz prethodnog članka 25. 
ove Odluke.

VIII. FINANCIRANJE GRADNJE KOMUNALNIH 
VODNIH GRAĐEVINA OD STRANE BUDUĆIH 

KORISNIKA

Članak 28.
 

Ako gradnja određene komunalne vodne 
građevine nije predviđena planom gradnje komunalnih 
vodnih građevina, budući korisnici vodnih usluga koji 
bi se priključili na te građevine mogu sudjelovati u 
financiranju njihove gradnje, uz povrat uloženih sredstava 
u određenom roku, pod uvjetima utvrđenim ugovorom 
sklopljenim s Gradom Senjom.

Sredstva iz stavka 1. ovog članka uplaćuju se na 
račun Grada Senja, a rok povrata sredstava ne može biti 
dulji od 5 godina od dana sklapanja ugovora.

IX. NADZOR

Članak 29.
 

Nadzor nad primjenom odredaba ove Odluke 
obavlja Državna vodopravna inspekcija i Komunalno 
redarstvo Grada Senja koje može poduzeti sljedeće 
mjere:

- izdati obvezni prekršajni nalog i izreći 
novčanu kaznu,
- pokrenuti prekršajni postupak.

 
X. NOVČANE KAZNE

Članak 30.
 
Novčanom kaznom od 2.000,00 kn do 10.000,00 kn 
kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:

1. postupi suprotno odredbi članka 4. stavka 2. 
Odluke,
2. priključenje na sustav javne vodoopskrbe i 
javne odvodnje ne obavi prema postupku i načinu 
propisanom ovom odlukom (članak 5. Odluke),
3. postupi suprotno odredbi članka 6. Odluke,
4. postupi suprotno odredbi članka 7. Odluke,
5. ne priključi svoju građevinu na javni sustav 
vodoopskrbe ili javni sustav odvodnje u 
rokovima određenim člankom 10. ove Odluke, 
6. ne priključi svoju građevinu na sustav javne 
vodoopskrbe, odnosno javne odvodnje, u 
rokovima određenim člankom 21. Odluke.



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

407

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kn do 
2.000,00 kn kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj 
osobi koja počini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka.

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kn do 
5.000,00 kn kaznit će se fizička osoba obrtnik i fizička 
osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koja 
počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka.

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kn 
do 2.000,00 kn kaznit će se fizička osoba koja počini 
prekršaj iz stavka 1. ovoga članka.
 

XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 31.
 

Isporučitelj vodne usluge dužan je uskladiti 
postojeće priključke na mrežu odvodnje s odredbom 
članka 3. stavka 4. ove odluke u roku od 5 godina od 
dana stupanja na snagu ove odluke.
  Danom stupanja na snagu ove odluke 
prestaje važiti Odluka o priključivanju na komunalnu 
infrastrukturu Grada Senja (Službeni glasnik Grada 
Senja br. 8/01).
   Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Senja.

 
KLASA: 363-02/12-01/22
URBROJ: 2125-03/01-12-03
Senj, 30. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK
Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ 
br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09), članka 24. Uredbe 
o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru 
(„Narodne novine“ br. 23/04, 101/04, 39/06, 68/08), 
Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 29. sjednici, 
održanoj 30. listopada 2012. godine donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog odluke o davanju 
koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra na 
lokaciji Škver u Senju, u predloženom tekstu, koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa: 363-02/12-01/21  
Urbroj: 2125-03/01-12-02
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 19. stavak 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („ Narodne novine“, 
broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09),  članka 24. Uredbe 
o postupku davanja koncesija na pomorskom dobru 
(„Narodne novine“, broj 23/04, 101/04, 39/06 i 63/08) i 
članka 31. Statuta Grada Senja  („Službeni glasnik Grada 
Senja“  broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na 29. 
sjednici, održanoj 30. listopada  2012. godine, donijelo je

O  D  L  U  K  U
o davanju  koncesije za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra na lokaciji „ Škver”

Članak 1.

Gradsko vijeće Grada Senja ( u daljnjem tekstu: 
davatelj koncesije) utvrđuje da je dio nekretnine za 
namjeravani zahvat u prostoru, pomorsko dobro, koje 
će Grad Senj i to kao ovlaštenik koncesije za posebnu 
upotrebu koristiti na z.k.č.br. 441/2 u površini od 599,5 
čhv, 441/3 u površini od 159,5 čhv, 441/4  u površini 
od 4,5 čhv i 448 u površini od 548,5 čhv, k.o. Senj, za 
izgradnju plaže i šetnice od Škvera do III Drage.

Članak 2.

Radovi iz članka 1. ove Odluke u suglasju su s 
odredbama Urbanističkog plana uređenja Grada Senja  
(„Službeni glasnik Grada Senja„  broj : 10/08),  a izvest 
će se suglasno Idejnom projektu izrađenom po Uredu 
ovlaštenog inženjera građevinarstva u Senju Željka 
Kraljića, Senj, S.S. Kranjčevića 4, br:460-02/12-3A-09-
IP, te br. 460-02/12-1A-3A-IP,   kao i Lokacijskoj dozvoli 
Klasa: UP/I : 350-05/12-01/21, Urbroj: 2125/1-08/4-
10-06, od 11. rujna 2012., (pravomoćna dana 13. rujna 
2012.), te Lokacijskom dozvolom Klasa: UP/I : 350-
05/12-01/20, Urbroj: 2125/1-08/4-10-06, od 11. rujna 
2012., (pravomoćna dana 13. rujna 2012.),  obje izdane 
od Upravnog odjela za graditeljstvo, i zaštitu okoliša i 
prirode, te komunalnog gospodarstva, Ispostave Senj. 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

408

Članak 3.

Davatelj koncesije utvrđuje da je zahvat iz čl. 1. 
ove Odluke od lokalnog značaja  za Grad Senj, a suglasno 
Izmjenama i dopunama Godišnjeg plana upravljanja 
pomorskim dobrom na području Grada Senja, od dana 
29. kolovoza 2012. godine.

Članak 4.

Davatelj koncesije utvrđuje da će ovlaštenik 
koncesije pomorsko dobro iz čl. 1. ove Odluke koristiti 
na vrijeme do 20 godina.
Grad Senj ne plaća naknadu za koncesiju budući se 
radi o istovjetnoj pravnoj osobi Davatelja koncesije 
i Ovlaštenika koncesije, pa se temeljem navedenog ne 
sklapa ugovor o koncesiji.

Članak 5.

Ovlaštenik koncesije dužan je kod nadležnog 
tijela ishoditi valjani akt za građenje temeljem kojega 
može izvoditi radove iz članka 1. ove Odluke, a u roku 
od 12 mjeseci od dana donošenja ove Odluke.

Ukoliko ovlaštenik koncesije u zadanom roku ne 
ishodi valjani akt temeljem kojeg može izvoditi radove iz 
članka 1. ove Odluke, Odluka o koncesiji prestaje važiti.

Članak 6.

Ovlaštenik koncesije obvezuje se da će pomorsko 
dobro, koje ovom Odlukom dobiva na posebnu upotrebu, 
koristi isključivo za namjenu određene člankom 1. ove 
Odluke te će se pridržavati svih obvezujućih normi 
Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama i 
podzakonskih akata.

Članak 7.

Za vrijeme obavljanja radova iz čl. 1. ove 
Odluke ovlaštenik koncesije ovlašten je isključiti iz opće 
upotrebe pomorsko dobro koje je predmet koncesije.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po 
objavi u „Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa:363-02/12-01/21
Ur.broj: 2125-03/01-12-03
Senj, 30. listopada 2012. 

PREDSJEDNK GRADSKOG VIJEĆA 
    Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 86. stavka 1. i 87. Zakona 
o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08), članka 31. 
Statuta Grada Senja „(Službeni glasnik Grada Senja“ br. 
6/09), a u svezi članka 10. toč. 5. Pravilnika o postupku 
zaduživanja te davanje jamstava i suglasnosti jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 
novine“ br. 55/09, 139/10) Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. listopada 2012. 
godine donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog odluke o zaduživanju 
Grada Senja za financiranje kapitalnog projekta 
„Izgradnja sanitarne i oborinske kanalizacije naselja 
Trbušnjak – I faza“ u okviru Programa IPARD – MJERA 
301, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:403-01/12-01/04  
Urbroj: 2125-03/01-12-03
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

  Na temelju članka 86. stavak 1. i  87.  Zakona 
o proračunu („Narodne novine broj 87/08), članka 31. 
Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja”, broj 
6/09) i članka 17. i 18. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Senja za 2012. godinu („Službeni glasnik Grada 
Senja” broj 12/11, 4/12 i 7/12), a u svezi s člankom 10. 
točka 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave („Narodne novine” broj 55/09 
i 139/10), Gradsko vijeće Grada Senja, na 29. sjednici 
održanoj dana  30. listopada 2012. godine,  donijelo je



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

409

ODLUKU 
o zaduživanju Grada Senja za financiranje 

kapitalnog projekta
„Izgradnja sanitarne i oborinske kanalizacije naselja 

Trbušnjak – I faza“
u okviru programa IPARD - Mjera  301

Članak 1.
 Odobrava se zaduživanje Grada Senja u iznosu 
od 7.600.000,00 kuna (sedammilijunašestotisućakuna) 
radi osiguranja sredstava za kapitalni projekt „Izgradnja 
sanitarne i oborinske kanalizacije naselja Trbušnjak – I 

faza“ koji se financira iz pretpristupnih fondova IPARD 
programa – Mjera 301 „Poboljšanje i razvoj ruralne 
infrastrukture”.

Članak 2.
 Nakon provedenog propisanog postupka javne 
nabave objavljenog u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave Republike Hrvatske pod brojem 2012/S 002-
0023247 sukladno Zakonu o javnoj nabavi (Narodne 
novine” broj 90/11), odabran je najpovoljniji ponuditelj 
Hypo Alpe-Adria-Bank d.d., Slavonska avenija 6, 
Zagreb, OIB: 14036333877, pod slijedećim uvjetima:

1. Opis stavke

1. 1. Vrsta kredita Dugoročni kunski kredit bez valutne 
klauzule

1. 2. Iznos kredita 7.600.000,00 kuna 
(sedammilijunašestotisućakuna)

1. 3. Instrument osiguranja 1 zadužnica i 2 mjenice Grada Senja
2. Dinamika otplate glavnice i kamata
2. 1. Rok korištenja kredita do 30. lipnja 2013.
2. 2. Povlačenje kredita u 8 tranši
2. 3. Rok otplate 5 godina

2. 4. Dospijeće plaćanja glavnice tromjesečno, zadnjeg dana u mjesecu u 20 
rata

2. 5. Dospijeće prve rate kredita 30.09.2013.

2. 6. Obračun i dospijeće kamate

Kamate za vrijeme korištenja kredita, 
interkalarne kamate, obračunavaju se na 
iskorišteni dio kredita u visini redovne 
kamate i naplaćuju kvartalno.
Kamate se naplaćuju tijekom cijelog 
vremena povrata kredita.

2. 7. Metoda obračuna kamate Proporcionalna metoda
2. 8. Kamatna stopa (fiksna) 3,80%
2. 9. Efektivna kamatna stopa 4,14%
3. Naknade

3. 1. Naknada za obradu kredita Jednokratno kod obrade kredita u visini 
0,70% na iznos odobrenog kredita

3. 2. Naknada za rezervaciju sredstava

Obračunava se i vrši kvartalno, na iznos 
odobrenih, a neiskorištenih sredstava, 
počevši po proteku 30 dana od datuma 
ugovora kredita u visini 0,25% 

4. Ukupna cijena ponude ( bez glavnice)

4.1. 949.168,63 kuna (kamate 890.343,96 kuna, iznos naknade za obradu kredita 
53.200,00 kuna i naknada za rezervaciju sredstava 5.624,67 kuna



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

410

Članak 3.
 Sredstva za otplatu kredita (glavnice, kamate 
i naknade) po predmetnom kreditom zaduženju 
osigurana su u Proračunu Grada Senja za 2012. godinu 
te Projekcijama Proračuna za 2013. i 2014. godinu, dok 
će se sredstva za otplatu kredita u narednim godinama 
osigurati proračunima Grada Senja do konačne otplate 
kredita 2018. godine.
        Sredstva za otplatu kredita osiguravaju se u Proračunu 
Grada Senja u godišnjem iznosima kako slijedi:

Godina Iznos godišnje otplate (kn)
2012. 75.020,52
2013. 1.017.440,79
2014. 1.758.121,53
2015. 1.700.361,52
2016. 1.642.662,18
2017. 1.584.840,88
2018. 770.721,21

Članak 4.
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Senja za 
zaključivanje Ugovora o kreditu nakon dobivanja 
suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na kreditno 
zaduženje Grada Senja.
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Senja za 
izdavanje zadužnice i mjenica.

Članak 5.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se  u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 403-01/12-01/04
URBROJ: 2125-03/01-12-02
Senj, 30. listopada 2012.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća  
Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 86. stavka 1. i 87. Zakona 
o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08), članka 31. 
Statuta Grada Senja „(Službeni glasnik Grada Senja“ br. 
6/09), a u svezi članka 10. toč. 5. Pravilnika o postupku 
zaduživanja te davanje jamstava i suglasnosti jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 
novine“ br. 55/09, 139/10) Gradsko vijeće Grada Senja 
na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. listopada 2012. 
godine donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog odluke o zaduživanju 
Grada Senja za sufinanciranje kapitalnog projekta 

„Uređenje parka Nehaj – turistička i javna infrastruktura“ 
u okviru Programa IPA – III C, u predloženom tekstu, 
koji čini sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:403-01/12-01/05  
Urbroj: 2125-03/01-12-03
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

   Na temelju članka 86. stavak 1. i  87.  Zakona 
o proračunu („Narodne novine” broj 87/08), članka 31. 
Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja”, broj 
6/09) i članka 17. i 18. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Senja za 2012. godinu („Službeni glasnik Grada 
Senja” broj 12/11, 4/12 i 7/12), a u svezi s člankom 10. 
točka 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne (re-
gionalne) samouprave („Narodne novine” broj 55/09 
i 139/10), Gradsko vijeće Grada Senja, na 29. sjednici 
održanoj dana  30. listopada 2012. godine,  donijelo je

ODLUKU
 o zaduživanju Grada Senja za sufinanciranje 
kapitalnog projekta „Uređenje parka Nehaj - 

turistička i javna infrastruktura“ 
u okviru programa IPA-III C 

Članak 1.

           Odobrava se zaduživanje Grada Senja u iznosu od 
2.066.000,00 kuna (dvamilijunašezdesetšesttisućakuna) 
radi osiguranja sredstava za kapitalni projekt  „Uređenje 
parka Nehaj - turistička i javna infrastruktura” za sufi-
nanciranje EU projekta u okviru programa IPA-III C. 
           

Članak 2.

 Nakon provedenog propisanog postupka javne 
nabave objavljenog u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave Republike Hrvatske, pod brojem 2012/S 002-
0024914 sukladno Zakonu o javnoj nabavi (Narodne 
novine” broj 90/11), odabran je najpovoljniji ponuditelj 
Privredna banka Zagreb d.d., Podružnica Riadria Ri-
jeka, Đure Šporera 3, Rijeka, OIB: 02535697732, pod 
slijedećim uvjetima:



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

411

3. Naknade 
3. 1.  Naknada za obradu kredita Jednokratno kod obrade kredita u visini 

0,48% na iznos odobrenog kredita 
3. 2.  Naknada za rezervaciju sredstava Obračunava se i vrši kvartalno, na iznos 

odobrenih, a neiskorištenih sredstava, 
počevši po proteku 30 dana od datuma 
ugovora kredita u visini 0,15%  

4. Ukupna cijena ponude ( bez glavnice) 
4.1. 229.657,47 kuna (kamate 219.654,64 kuna, iznos naknade za obradu kredita 

9.916,80 kuna i naknada za rezervaciju sredstava 86,03 kuna) 
 
 

Članak 3. 
 Sredstva za otplatu kredita (glavnice, kamate i naknade) po predmetnom kreditom 
zaduženju osigurana su u Proračunu Grada Senja za 2012. godinu te Projekcijama Proračuna 
za 2013. i 2014. godinu, dok će se sredstva za otplatu kredita u narednim godinama osigurati 
proračunima Grada Senja do konačne otplate kredita 2017. godine. 
         Sredstva za otplatu kredita osiguravaju se u Proračunu Grada Senja u godišnjem 
iznosima kako slijedi: 
 

Godina Iznos godišnje otplate (kn) 
2012.  29.436,10 
2013. 483.776,13 
2014. 468.508,95 
2015. 453.241,21 
2016. 437.989,45 
2017. 422.705,63 

 
 

Članak 4. 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Senja za zaključivanje Ugovora o kreditu nakon 
dobivanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na kreditno zaduženje Grada Senja. 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Senja za izdavanje zadužnice i mjenica. 
 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u „Službenom glasniku 
Grada Senja“. 
 
KLASA: 403-01/12-01/05 
URBROJ: 2125-03/01-12-02 
Senj, 30. listopada 2012.  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA 
Predsjednik Gradskog vijeća 

Željko Nekić 
 

 

 
1. Opis stavke 

1. 1.  Vrsta kredita Dugoročni kunski kredit bez valutne 
klauzule 

1. 2.  Iznos kredita 2.066.000,00 kuna  
(dvamilijunašezdesetšesttisućakuna) 

1. 3. Instrument osiguranja 1 zadužnica i 2 mjenice Grada Senja 
2.  Dinamika otplate glavnice i kamata 
2. 1.  Rok korištenja kredita do 31. prosinca 2012. 
2. 2.  Povlačenje kredita u 3 tranše 
2. 3.  Rok otplate 5 godina 
2. 4.  Dospijeće plaćanja glavnice tromjesečno, zadnjeg dana u mjesecu u 20 

rata 
2. 5.  Dospijeće prve rate kredita 31. ožujka 2013. 
2. 6.  Obračun i dospijeće kamate 

 
Kamate za vrijeme korištenja kredita, 
interkalarne kamate, obračunavaju se na 
iskorišteni dio kredita u visini redovne 
kamate i naplaćuju kvartalno. 
Kamate se naplaćuju tijekom cijelog 
vremena povrata kredita. 

2. 7.  Metoda obračuna kamate Proporcionalna metoda 
2. 8.  Kamatna stopa (fiksna) 3,695% 
2. 9. Efektivna kamatna stopa 3,94% 
3. Naknade 
3. 1.  Naknada za obradu kredita Jednokratno kod obrade kredita u visini 

0,48% na iznos odobrenog kredita 
3. 2.  Naknada za rezervaciju sredstava Obračunava se i vrši kvartalno, na iznos 

odobrenih, a neiskorištenih sredstava, 
počevši po proteku 30 dana od datuma 
ugovora kredita u visini 0,15%  

4. Ukupna cijena ponude ( bez glavnice) 
4.1. 229.657,47 kuna (kamate 219.654,64 kuna, iznos naknade za obradu kredita 

9.916,80 kuna i naknada za rezervaciju sredstava 86,03 kuna) 

 
 

 

Članak 3.

 Sredstva za otplatu kredita (glavnice, kamate i na-
knade) po predmetnom kreditom zaduženju osigurana 
su u Proračunu Grada Senja za 2012. godinu te Projek-
cijama Proračuna za 2013. i 2014. godinu, dok će se 
sredstva za otplatu kredita u narednim godinama osigu-
rati proračunima Grada Senja do konačne otplate kredita 
2017. godine.
         Sredstva za otplatu kredita osiguravaju se u Proračunu 
Grada Senja u godišnjem iznosima kako slijedi:

Članak 4.

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Senja za 
zaključivanje Ugovora o kreditu nakon dobivanja suglas-
nosti Vlade Republike Hrvatske na kreditno zaduženje 
Grada Senja.
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Senja za izda-
vanje zadužnice i mjenica.

Članak 5.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ob-
javit će se  u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 403-01/12-01/05
URBROJ: 2125-03/01-12-02
Senj, 30. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Nekić, v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

412

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ br. 87/08), članka 31. Statuta 
Grada Senja „(Službeni glasnik Grada Senja“ 
br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 
29. sjednici, održanoj 30. listopada 2012. godine 
donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog odluke o izmjeni i 
dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Senja 
za 2012. godinu, u predloženom tekstu, koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:400-06/12-01/24  
Urbroj: 2125-03/01-12-03
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ broj 87/08.) i članka 31. Statuta 
Grada Senja(„Službeni glasnik Grada Senja“ broj 
6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na sjednici 
održanoj 30. listopada 2012. godine donijelo je

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Senja za 2012. godinu

Članak 1.
 U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada 
Senja za 2012. godinu („Službene glasnik  Grada 
Senja“ broj 12/11, 4/12 i 7/12) članak 18. stavak 1. 
mijenja se i glasi:

 „Grad će se u 2012. godini dugoročno zadu-
žiti za investicije koje se financiraju iz Proračuna 
Grada Senja,  uzimanjem kredita u ukupnom 
iznosu od 9.666.000,00 kuna, od čega se iznos od 
7.600.000,00 kuna odnosi na kreditno zaduženje 
za financiranje EU projekta iz  IPARD programa 
– Mjera 301: „Izgradnja sanitarne i oborinske 
kanalizacije naselja Trbušnjak – I faza“, a iznos 
kreditnog zaduženja od 2.066.000,00 kuna za 
sufinanciranje  EU projekta u okviru programa IPA-
III C: „Uređenje parka Nehaj - turistička i javna 
infrastruktura.“
 
 Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji 
glasi:
 „Očekivano ukupno kreditno zaduženje 
Grada Senja krajem 2012. godine iznosit će 
14.793.863,45 kuna, od čega 5.127.863,45 kuna s 
osnova postojećih dugoročnih kredita i 9.666.000,00 
kuna s osnova novog zaduženja.“
          
 Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. ovoga 
članka.
            

Članak 2.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 400-06/12-01/24
URBROJ: 2125-03-01-12-02
Senj,  30. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Nekić, v.r.

 Na temelju članka 5. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ br. 86/12), članka 31. Statuta 
Grada Senja „(Službeni glasnik Grada Senja“ 
br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 
29. sjednici, održanoj 30. listopada 2012. godine 
donijelo je slijedeći



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

413

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog odluke o broju etaža 
koje se mogu ozakoniti na nezakonito izgrađenoj 
zgradi, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio 
ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:363-02/12-01/23  
Urbroj: 2125-03/01-12-03
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 5. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“, broj 86/12) i članka 31. Statuta 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja, broj 
6/09) Gradsko vijeće Grada Senja na 29. sjednici 
održanoj dana 30. listopada 2012. godine, donijelo 
je 

ODLUKU
o broju etaža koje se mogu ozakoniti 

na nezakonito izgrađenoj zgradi

Članak 1.

 Ovom se Odlukom određuje broj etaža 
koje se mogu ozakoniti u postupku koji se provodi 
na temelju Zakona o postupanju s nezakonito 
izgrađenim zgradama („Narodne novine“, broj 
86/12 – u daljnjem tekstu: Zakon).

Članak 2.

 Na nezakonito izgrađenoj zgradi izgrađenoj 
protivno prostornom planu može se,   ozakoniti pet 
etaža, bez obzira da li se zgrade nalaze izvan ili 
unutar građevinskog područja.

Članak 3.

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o broju etaža koje se mogu ozakoniti 
na nezakonito izgrađenoj zgradi („Službeni glasnik 
Grada Senja“, broj 9/11).

Članak 4.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljena u „Službenom glasniku Grada 
Senja“.

Klasa:363-02/12-01/23
Urbroj:2125-03/01-12-02
Senj, 30. listopada 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 31. Statuta Grada Senja „(Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 6/09), Gradsko vijeće 
Grada Senja na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. 
listopada 2012. godine donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog Anex-a br. 1. 
Ugovoru o poslovnoj suradnji na realizaciji 
„Program kreditiranja poduzetnika Grada Senja za 
2011. godinu – PODUZETNIK 3“ od 17. veljače 
2011. godine s Erste bank d.d. Rijeka, u predloženom 
tekstu, koji čini sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:311-01/12-01/02  
Urbroj: 2125-03/01-12-06
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

414

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09), članka 
31. Statuta Grada Senja „(Službeni glasnik Grada Senja“ 
br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 29. 
sjednici, održanoj 30. listopada 2012. godine donijelo je 
slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog Anex-a br. 1. o poslovnoj 
suradnji na realizaciji „Programa kreditiranja poduzetnika 
Grada Senja za 2011. godinu – PODUZETNIK 3“ od 
16. veljače 2011. godine s Privrednom bankom Zagreb, 
u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:311-01/12-01/02  
Urbroj: 2125-03/01-12-07
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r,

Na temelju članka 31. a u svezi članka 10. stavka 
4. Statuta Grada Senja „(Službeni glasnik Grada Senja“ 
br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 29. 
sjednici, održanoj 30. listopada 2012. godine donijelo je 
slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog odluke o sklapanju 
sporazuma o prijateljstvu i suradnji Grada Senja i Grada 
Jastrebarskog, u predloženom tekstu, koji čini sastavni 
dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:900-01/12-01/01  
Urbroj: 2125-03/01-12-06
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 31. stavka 1. točke 12., a u 
svezi s člankom 10. stavkom 4.  Statuta Grada Senja 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09) Gradsko vijeće 
Grada Senja na 29. sjednici, održanoj 30. listopada 2012. 
godine, donijelo je  

O  D  L  U  K  U
o sklapanju Sporazuma o prijateljstvu i suradnji

Grada Senja i Grada Jastrebarskog

Članak 1.

 Utvrđuje se da između Grada Senja i Grada 
Jastrebarskog postoji dugoročan i trajan interes za 
uspostavljanje suradnje kao i mogućnost za njezino 
razvijanje te unapređivanje gospodarskog i društvenog 
razvoja.
 Sadržaj i oblici suradnje utvrđeni su u tekstu 
Sporazuma o prijateljstvu i suradnji Grada Senja i Grada 
Jastrebarskog koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2.

 Za potpisivanje Sporazuma o prijateljstvu 
i suradnji iz članka 1. ove Odluke   ovlašćuje se 
gradonačelnik Grada Senja Darko Nekić, prof.   

Članak 3.

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom glasniku Grada Senja» 

Klasa: 900-01/12-01/01
Ur.br: 2125-03/01-12-05
Senj, 30. listopada 2012. 

 Predsjednik Gradskog vijeća
          Željko Nekić, v.r.



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

415

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09), članka 31. Statuta Grada Senja 
„(Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09) i članka 68. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br.  6/09, 1/11) Gradsko vijeće 
Grada Senja na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. listopada 
2012. godine donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog otpisa potraživanja 
komunalne naknade (pravne osobe, naknadni otpis) od 
25.09.2012. u ukupnom iznosu od 34.944,48 kuna,  te 
poreza na zakup javnih površina od 26.09.2012. u 
ukupnom iznosu 67.750,64 kune, u predloženom tekstu, 
koji čini sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:415-01/12-01/02  
Urbroj: 2125-03/01-12-01
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09), članka 31. Statuta Grada Senja 
„(Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. 
listopada 2012. godine donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog odluke o izmjenama i 
dopunama odluke o naknadi predsjednicima i članovima 
za rad u Upravnim vijećima u ustanovama  u vlasništvu  
Grada Senja, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio 
ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 

Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:121-01/12-01/03  
Urbroj: 2125-03/01-12-05
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» 
br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09), članka 31. Statuta Grada Senja 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br .6/09) Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. 
listopada 2012. godine donijelo je slijedeću 

O D L U K U
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O NAKNADI PREDSJEDNICIMA I 
ČLANOVIMA ZA RAD U UPRAVNIM VIJEĆIMA 

U USTANOVAMA U VLASNIŠTVU GRADA 
SENJA

Članak 1. 

U Odluci o naknadi predsjednicima i članovima 
za rad u upravnim vijećima u ustanovama u vlasništvu 
Grada Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 5/2001) 
članak 2. mijenja se i glasi: 

« Predsjednici Upravnih vijeća Gradskog 
muzeja Senj, Dječjeg vrtića «Travica», Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Senja imaju pravo na naknadu u visini 
od netto 100,00 kuna po sjednici. 

Članovi upravnih vijeća u navedenim ustanovama 
u vlasništvu Grada Senja imaju pravo na naknadu u visini 
od netto 50,00 kuna po sjednici.» 

   

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u «Službenom glasniku Grada Senja» . 

Klasa: 121-01/12-01/03
Ur.br: 2125-03/01-12-04 
Senj, 30. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Nekić, v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

416

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o 
proračunu („Narodne novine“ br. 87/08), članka 31. 
Statuta Grada Senja „(Službeni glasnik Grada Senja“ br. 
6/09), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 29. sjednici, 
održanoj 30. listopada 2012. godine donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Izvješće o korištenju sredstava 
proračunske zalihe proračuna Grada Senja za rujan 2012. 
godine, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa:400-06/12-01/25  
Urbroj: 2125-03/01-12-02
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

 Temeljem članka 57. stavka 3. Zakona o 
proračunu („Narodne novine” broj 87/08) Gradsko vijeće 
Grada Senja na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. listopada 
2012. godine,  donijelo je 

I Z V J E Š Ć E
o korištenju sredstava Proračunske zalihe 

Proračuna Grada Senja za rujan 2012. godine

I. OPĆI DIO

 Člankom 57. st. 3. Zakona o proračunu propisana 
je obveza mjesečnog izvještavanja Gradskog vijeća o 
korištenju sredstava proračunske zalihe. 
 O korištenju sredstava proračunske zalihe 
sukladno odredbi članka 11. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Senja za 2012. godinu (“Službeni 
glasnik Grada Senja” broj 12/11, 4/12 i 7/12), odlučuje 
Gradonačelnik. 

II.     KORIŠTENJE SREDSTAVA PRORAČUNSKE 
ZALIHE PRORAČUNA 

      GRADA SENJA ZA RUJAN 2012. GODINE 
 
 Sredstva za korištenje Proračunske zalihe 
Proračuna Grada Senja za 2012. godinu predviđena su 
u Razdjelu 001 – Ured Grada, osnovni račun - 38511 

Nepredviđeni rashodi do visine proračunske zalihe, a 
raspoređuju se temeljem Odluke odnosno Zaključka 
Gradonačelnika.
         
 U izvještajnom razdoblju 2012. godine iz 
sredstava Proračunske zalihe Proračuna Grada Senja 
isplaćen je iznos od 700,00 kuna novčane nagrade 
Vukelić Borisu iz Sv. Jurja, učeniku generacije Osnovne 
škole S.S Kranjčevića Senj.
        

KLASA: 400-06/12-01/25
URBROJ: 2125-03/01-12-03
Senj, 30. listopada 2012. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09), članka 31. Statuta Grada Senja 
„(Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. 
listopada 2012. godine donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Izvješće Povjerenstva za ocjenu 
osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva o 
nemogućnosti održavanja sjednica od 22. listopada 2012. 
godine, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa: 940-01/12-04/06  
Urbroj: 2125-03/01-12-05
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

417

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» 
br. 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09), članka 31. Statuta Grada Senja 
(«Službeni glasnik Grada Senja» broj 6/09) Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. 
listopada 2012. godine donijelo je, slijedeću 

O D L U K U
O IZMJENAMA I DOPUNAMA

ODLUKE O OSNIVANJU POVJERENSTVA 
ZA OCJENU OSNOVANOSTI ZAHTJEVA ZA 

PRIZNAVANJE PRAVA VLASNIŠTVA  

Članak 1.

 U Odluci osnivanju Povjerenstva za ocjenu 
osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/2009) članak 3. 
mijenja se i glasi: 

«Povjerenstvo ima predsjednika, zamjenika 
predsjednika i 5 članova»   

           Članak 2.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u «Službenom glasniku Grada Senja»

Klasa:940-01/12-04/06
Ur.br:2125-03/01-12-02
Senj, 30. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Nekić, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09), članka 31. Statuta Grada Senja 
„(Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 29. sjednici, održanoj 30. 
listopada 2012. godine donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o osnivanju Povjerenstva  za ocjenu 
osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva, 
u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

Klasa: 940-01/12-04/06  
Urbroj: 2125-03/01-12-04
Senj, 30. listopada 2012.g.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

Na osnovi članka 3. Odluke o osnivanju 
Povjerenstva za ocjenu osnovanosti zahtjeva za 
priznavanje prava vlasništva («Službeni glasnik Grada 
Senja» br. 6/09), i Izmjenama i dopunama Odluke o 
osnivanju Povjerenstva za ocjenu osnovanosti zahtjeva 
za priznavanje prava vlasništva Klasa:940-01/12-04/06, 
Ur.br:2125-03/01-12-02 od  30. listopada 2012. godine, 
Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 29. sjednici, 
održanoj 30. listopada 2012. godine donosi 

Z A K L J U Č A K
O IZMJENI ZAKLJUČKA O IMENOVANJU 
ČLANOVA POVJERENSTVA ZA OCJENU 

OSNOVANOSTI ZAHTJEVA ZA PRIZNAVANJE 
PRAVA VLASNIŠTVA

Članak 1.

 U Zaključku o imenovanju članova Povjerenstva 
za ocjenu osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava 
vlasništva («Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09) u 
točki I. stavku 1 iza alineje 6 dodaje se nova alineja 7 
koja glasi: 

•	 Tomislav Boras , član

Članak 2.

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljen u «Službenom glasniku Grada Senja».
 

Klasa: 940-01/12-04/06
Ur.br: 2125-03/01-12-03
Senj, 30. listopada 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Nekić, v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

418

GRADONAČELNIK
 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07 i 125/08, 36/09 i 150/11), Gradonačelnik Grada 
Senja na 137. kolegiju održanom 24. listopada 2012. 
godine,  donosi                                        
                                                       

PRIJEDLOG SOCIJALNOG PROGRAMA 
GRADA SENJA ZA

2013.GODINU

I

1. Plaćanje Dječjeg vrtića “Travica”             40.000 kuna
2. Osiguranje troškova stanovanja               155.000 kuna
3. Plaćanje domskog smještaja                      15.000 kuna
4. Jednokratne novčane pomoći                    80.000 kuna
5. Stipendije za učenike i studente 
    socijalnog statusa                                       35.000 kuna
6. Zbrinjavanje starih i nemoćnih osoba         5.500 kuna

UKUPNO:                                                 330.500 kuna

II

U Proračunu Grada Senja za 2013.godinu u stavci 
Socijalna zaštita za pomoć obiteljima i kućanstvima 
planirano je 410.500 kuna. Kako je u prethodnoj točki za 
Socijalni program namijenjeno 330.500 kuna za daljnju 
raspodjelu ostaje još 80.000 kuna.

Navedenih 80.000 kuna koristiti će se za isplatu 
naknada za novorođenu djecu te za dodatna jednokratna 
pomaganja socijalno slabije stojećih pojedinaca i obitelji 
i za ostale nepredviđene troškove u cilju socijalne zaštite.

III

Sredstva iz ovog Programa trebaju se koristiti po 
kriterijima socijalnih potreba i propisa o socijalnoj skrbi 
uvažavajući pritom samo izuzetno ostale uvjete.

IV
  

            Za 10 % neutrošenih sredstava navedenih u točki 
1. ovog Programa može se, bez posebne odluke, izvršiti 
preraspodjela unutar pojedinih stavki.

V

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja 
Proračuna za 2013. godinu  i bit će objavljen u 

“Službenom glasniku Grada Senja”, a primjenjivati će se 
od 1. siječnja 2013. godine.

Klasa: 550-01/12-01/17  
Urbroj:2125-03/03-12-02
Senj,  24. listopada 2012.g.

 GRADONAČELNIK
   Darko Nekić, prof., v.r. 

 Na temelju odredbe članka 7. stavka 2. 
Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2012. godinu („Narodne 
novine“ broj 52/12), odredbi Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirano  financiranje 
redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2012. 
godini („Narodne novine“ broj 52/12) i 46. Statuta 
Grada Senja (“Službeni glasnik Grada Senja”, broj 6/09) 
Gradonačelnik Grada Senja, na 134. Kolegiju, održanom 
03. listopada 2012. godine donosi 
      
 

ODLUKU 
o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne 

postrojbe 
Grada Senja u 2012. godini

Članak 1.

 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za 
financiranje rashoda redovite djelatnosti Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Senja ( u daljnjem tekstu: JVP Grada), u 
okviru utvrđenih sredstava, a sukladno članku 3. stavku 
4. točki 4. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave za 2012. godinu, u 
iznosu od 1.933.074,00 kuna.

 Ova Odluka se primjenjuje u suglasju s 
Proračunom Grada Senja za 2012. godinu („Službeni 
glasnik Grada Senja“ broj 12/11, 4/12 i 7/12), Uredbom 
o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2012. godinu („Narodne 
novine“ broj 52/12) i Odlukom o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirano  financiranje redovite 
djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2012. godini 
(„Narodne novine“ broj 52/12).



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

419

Članak 2.

Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, 
utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade Republike Hrvatske 
iz članka 1. stavka 2. ove Odluke te ovom Odlukom, 
raspoređuju se za slijedeće rashode:

1. Rashode za zaposlene u JVP Grada u iznosu od 
1.643.113,00 kuna i to za:

	 plaće, u iznosu od 1.293.665,50 kuna,
	 ostale rashode za zaposlene, u iznosu od 

45.457,50 kuna,
	 doprinose na plaće, u iznosu od 303.990,00 

kuna.

2. Materijalne rashode za JVP Grada, u iznosu od 
289.961,00 kuna i to za:

	naknade troškova zaposlenima, u iznosu od 82.523,00 
kuna

	rashode za materijal i energiju, u iznosu od 
102.400,00 kuna

	rashode za usluge, u iznosu od 79.500,00 kuna,
	ostale nespomenute rashode, u iznosu od 25.538,00 

kuna.

Članak 3.

Kriterij za financiranje rashoda za zaposlene JVP Grada 
Senja iz  članka  2.stavka 1. točke 1. ove Odluke je 
izračun sredstava za zaposlene utvrđen Financijskim 
planom JVP Grada, a istim su obuhvaćene slijedeće 
vrste rashoda:

	plaće ra redovan rad,
	plaće za prekovremeni rad,
	ostali rashodi za zaposlene,
	doprinosi za mirovinsko osiguranje,
	doprinosi za zdravstveno osigiuranje,
	doprinosi za zapošljavanje.

Članak 4.

Kriterij za financiranje materijalnih rashoda za JVP 
Grada iz članka  2.stavka 1. točke 2. ove Odluke 
su planirani i izvršeni rashodi za isporučenu robu i 
energiju te obavljene usluge JVP Grada na temelju 
ispostavljenih računa dobavljača/izvoditelja i to za:
	službena putovanja, naknade za prijevoz na 

posao i s posla, stručno usavršavanje  
      zaposlenika,
	uredski materijal i ostale materijalne rashode,
	energiju, 
	materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 

održavanje, 

	sitan inventar i auto gume,
	službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću,
	usluge telefona, pošte i prijevoza, 
	usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
	komunalne usluge, 
	premije osiguranja,

Članak 5.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, sa 
primjenom od 1.siječnja 2012. godine, a objavit će se u 
„Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa:214-01/12-01/14
Urbroj:2125-03/03-12-02
Senj,  03.listopada 2012. 

    GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof., v.r.

 Na osnovi članka 2. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Senja za 2012. godinu („Službeni 
glasnik Grada Senja“ broj 12/11, 7/12) gradonačelnik 
Grada Senja na 134. Kolegiju, održanom, 03. 
listopada  2012. godine, donosi

P R O G R A M  
korištenja sredstava Proračuna za 

pokroviteljstva i promidžbu u 2012. godini  
II. Izmjene i dopune 

Članak 1.
Sredstva proračuna za 2012. godinu za 

pokroviteljstva i promidžbu u iznosu od  733.167,00 
kn namijenjena su za:

1. Zimski maškarani balovi         91.100,00 

2. Obilježavanje Dana Grada Senja - 23. travnja 
            74.800,00

3. Ekipno prvenstvo Hrvatske u pikadu
            15.000,00 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

420

4. Biciklistička utrka Senj-Zavižan-lipanj  
                3.000,00

5. Taekwondo turnir „Senjski vitezovi“-lipanj 
            10.000,00

6. Malonogometni turnir „Tenis-2012.“  
                5.000,00

7. Festival klapa „Senj-2012.“   
            15.000,00

8. Škola pjevanja za mlade i odrasle u Senju-
srpanj            10.000,00

9. Sportski susreti mjesnih odbora-srpanj  
                  4.000,00

10. Malonogometni turnir-Krivi Put-kolovoz 
                4.000,00 

11. Malonogometni turnir-Sv. Juraj-kolovoz 
                3.500,00

12. Senjsko glazbeno ljeto-kolovoz        15.000,00

13. Međunarodni senjski ljetni karneval- 
kolovoz                 172.000,00  

14. Jedriličarska regata „Senj-2011.“      3.000,00

15. Memorijalni turnir „Robert Barbić Beli“, 
kolovoz           10.000,00

16. Uskočki dani          87.100,00

17. Samba festival          20.000,00

18. Božićni malonogometni turnir- prosinac 
                  5.000,00

19. Suveniri, međugradska suradnja,
      promidžbeni filmovi       114.417,00

20. Maya’s dance nation           5.000,00 

21. Senjske klape          10.000,00

22. Savjetovanje grafičara         10.000,00

23. Obilježavanje 170. obljetnice                  
      gradske glazbe          20.000,00

24. Obilježavanje 50. obljetnice GMS-a  
                   5.000,00

25. FECC                  2.750,00

26. Odore za klapu umirovljenika „Bonaca“ 
               10.000,00 
 
27. Tekuća pričuva                        8.500,00 

 
UKUPNO :              733.167,00                                                           

Članak 2.
Nalog za isplatu namjene iz članak 1. odobrava 

gradonačelnik Grada Senja. Sredstva će se koristiti 
prema namjenama i u terminima izvršenja navedenog 
programa.

Članak 3.
Od sredstava navedenih u članku 1. za 10% 

neutrošenih, gradonačelnik može bez posebne odluke 
izvršiti preraspodjelu unutar pojedinih stavki.

Gradonačelnik Grada Senja odobravat će svojom 
Odlukom korištenje sredstava pričuve.

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i 

bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada Senja“, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2012. 

Klasa: 400-06/12-01/22  
Urbroj: 2125-03/03-12-01       
Senj, 03. listopada 2012.

Gradonačelnik 
    Darko Nekić, prof., v.r.



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

421

R
E

D
.

B
R

.
PR

E
D

M
E

T
 N

A
B

A
V

E
E

V
ID

E
N

C
IJ

SK
I 

B
R

O
J 

N
A

B
A

V
E

PR
O

C
JE

N
JE

N
A

 
V

R
IJ

E
D

N
O

ST
 

N
A

B
A

V
E

V
R

ST
A

 
PO

ST
U

PK
A

 
JA

V
N

E
 

N
A

B
A

V
E

U
G

O
V

O
R

 O
 

JA
V

N
O

J 
N

A
B

A
V

I/
O

K
V

IR
N

I S
PO

R
A

ZU
M

PL
A

N
IR

A
N

IR
A

N
I 

PO
Č

E
T

A
K

 
PO

ST
U

PK
A

PL
A

N
IR

A
N

IR
A

N
O

 
T

R
A

JA
N

JE
 U

G
O

V
O

R
A

 
O

 J
A

V
N

O
J 

N
A

B
A

V
I/

O
K

V
IR

N
O

G
 

SP
O

R
A

ZU
M

A

2.
Li

te
ra

tu
ra

 i 
ar

hi
vs

ki
 m

at
er

ija
l

60
.8

80
,0

0

3.
R

ač
un

al
a 

i r
ač

un
al

na
 o

pr
em

a
40

.0
00

,0
0

Č
la

na
k 

1.
   

   
 U

tv
rđ

uj
e 

se
 II

I i
zm

je
na

 i 
do

pu
na

 P
la

na
 n

ab
av

e 
ro

ba
, r

ad
ov

a 
i u

sl
ug

a 
za

 2
01

2.
go

di
nu

 z
a 

či
ju

 re
al

iz
ac

iju
 su

 sr
ed

st
va

 p
la

ni
ra

na
 P

ro
ra

ču
no

m
 G

ra
da

 S
en

ja
 z

a 
20

12
. 

go
di

nu
 i 

Pl
an

om
 ra

zv
oj

ni
h 

pr
og

ra
m

a 
G

ra
da

 S
en

ja
.

II
I i

zm
je

na
 i 

do
pu

na

 G
ra

do
na

če
ln

ik
 G

ra
da

 S
en

ja
 d

on
io

 je
 

To
čk

a 
2.

 m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

   
   

  N
a 

te
m

el
ju

 č
la

nk
a 

20
. Z

ak
on

a 
o 

ja
vn

oj
 n

ab
av

i (
 N

N
 b

r. 
90

/1
1)

 i 
čl

an
ka

 4
6.

 S
ta

tu
ta

 G
ra

da
 S

en
ja

 ("
Sl

už
be

ni
 g

la
sn

ik
 G

ra
da

 S
en

ja
",

 b
r. 

6/
09

),

   
   

 P
la

n 
na

ba
ve

 ro
ba

, r
ad

ov
a 

i u
sl

ug
a 

za
 2

01
2.

 g
od

in
u 

m
je

nj
a 

se
 i 

do
pu

nj
av

a 
ka

ko
 sl

ije
di

:
Č

la
na

k 
2.

PL
A

N
 N

A
B

A
V

E
R

O
B

A
, R

A
D

O
V

A
 I 

U
SL

U
G

A
za

 2
01

2.
 g

od
in

u

To
čk

a 
3.

 m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

1



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

422

4.
Lo

ž 
ul

je
09

/1
2

92
.0

00
,0

0
O

TV
O

R
EN

I 
PO

ST
U

PA
K

U
G

O
V

O
R

 O
 

JA
V

N
O

J  
 N

A
B

A
V

I
IV

 K
V

A
R

TA
L

12
 M

JE
SE

C
I

13
.

U
sl

ug
e 

os
ig

ur
an

ja
 te

hn
ič

ki
h 

po
st

ro
je

nj
a

36
.0

00
,0

0

14
.

U
sl

ug
e 

os
ig

ur
an

ja
 o

d 
št

et
e 

ili
 g

ub
ita

ka
 

20
.0

00
,0

0

15
.

U
sl

ug
e 

os
ig

ur
an

ja
 o

d 
sv

ih
 ri

zi
ka

 
38

.0
00

,0
0

16
.

U
sl

ug
e 

os
ig

ur
an

ja
 o

d 
od

go
vo

rn
os

ti 
21

.0
00

,0
0

17
.

U
sl

ug
e 

os
ig

ur
an

ja
 d

je
la

tn
ik

a 
od

 n
es

re
tn

og
 

sl
uč

aj
a 

(n
ez

go
de

)
5.

00
0,

00

To
čk

a 
4.

 m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
15

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
16

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
17

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
13

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
14

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

2



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

423

18
.

U
sl

ug
e 

os
ig

ur
an

ja
 v

oz
ila

18
.0

00
,0

0

21
.

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ijs

ke
 u

sl
ug

e 
u 

ne
po

kr
et

no
j 

m
re

ži
 i 

us
lu

ge
 in

te
rn

et
a

50
.0

00
,0

0

22
.

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ijs

ke
 u

sl
ug

e 
u 

po
kr

et
no

j 
m

re
ži

30
.0

00
,0

0

26
.

R
ez

er
vi

ra
ne

 p
oš

ta
ns

ke
 u

sl
ug

e
12

/1
2

12
5.

00
0,

00

PR
EG

O
V

A
R

A
Č

K
I 

PO
ST

U
PA

K
 B

EZ
 

PR
ED

H
O

D
N

E 
O

B
JA

V
E

U
G

O
V

O
R

 O
 

JA
V

N
O

J  
 N

A
B

A
V

I
IV

 K
V

A
R

TA
L

12
 M

JE
SE

C
I

27
.

R
ad

ov
i n

a 
ur

eđ
en

ju
 p

os
lo

vn
og

 p
ro

st
or

a 
- 

St
ar

a 
ce

st
e 

2
10

/1
2

40
0.

00
0,

00
O

TV
O

R
EN

I 
PO

ST
U

PA
K

U
G

O
V

O
R

 O
 

JA
V

N
O

J  
 N

A
B

A
V

I
IV

 K
V

A
R

TA
L

2 
M

JE
SE

C
A

33
.

Te
hn

ič
ka

 d
ok

um
en

ta
ci

ja
 z

a 
ce

st
u 

u 
B

un
ic

i

11
/1

2
84

.8
00

,0
0

O
TV

O
R

EN
I 

PO
ST

U
PA

K
U

G
O

V
O

R
 O

 
JA

V
N

O
J  

 N
A

B
A

V
I

IV
 K

V
A

R
TA

L
6 

M
JE

SE
C

I

34
.

Te
hn

ič
ka

 d
ok

um
en

ta
ci

ja
 z

a 
Zo

nu
 B

ur
nj

ak
 - 

pa
rc

el
ac

ijs
ki

 e
la

bo
ra

ti
18

.4
00

,0
0

To
čk

a 
22

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
18

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
27

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
26

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
21

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
33

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
34

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

3



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

424

42
.

U
sl

ug
e 

iz
ra

de
 p

ro
je

kt
ne

 d
ok

um
en

ta
ci

je
 z

a 

vo
do

vo
d 

Pa
no

s
10

/1
2

80
.0

00
,0

0
O

TV
O

R
EN

I 
PO

ST
U

PA
K

U
G

O
V

O
R

 O
 

JA
V

N
O

J  
 N

A
B

A
V

I
IV

 K
V

A
R

TA
L

4 
M

JE
SE

C
A

44
.

U
sl

ug
e 

ko
rd

in
at

or
a 

II
 n

ad
 iz

vo
đe

nj
em

 

ra
do

va
 n

a 
iz

gr
ad

nj
i k

an
al

iz
ac

ije
 T

rb
uš

nj
ak

22
.4

00
,0

0

52
.

O
dr

ža
va

nj
e 

po
st

ro
je

nj
a 

i o
pr

em
e

41
.6

00
,0

0

53
.

Te
ku

će
 i 

in
ve

st
ic

ijs
ko

 o
dr

ža
va

nj
e 

gr
ađ

ev
in

sk
ih

 o
bj

ek
at

a
63

.2
00

,0
0

To
čk

a 
42

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
52

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
53

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
46

. b
riš

e 
se

.

To
čk

a 
49

. b
riš

e 
se

.

To
čk

a 
51

. b
riš

e 
se

.

To
čk

a 
39

. b
riš

e 
se

.

To
čk

a 
47

. b
riš

e 
se

.

To
čk

a 
37

. b
riš

e 
se

.

To
čk

a 
44

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

4



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

425

61
.

D
ob

av
a 

i u
gr

ad
nj

a 
ur

ba
ne

 o
pr

em
e

28
.3

20
,0

0

62
.

O
bn

ov
a 

ba
te

rij
e 

to
po

va
 u

 se
nj

sk
oj

 lu
ci

36
.9

60
,0

0

64
.

U
re

đe
nj

e 
ja

vn
e 

po
vr

ši
ne

 n
a 

pr
ed

je
lu

 T
ra

vi
ca

69
.9

99
,0

0

65
.

U
re

đe
nj

e 
os

ta
lih

 ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
a

68
.7

21
,0

0

71
.

U
sl

ug
e 

ko
rd

in
at

or
a 

II
 n

ad
 iz

vo
đe

nj
em

 
ra

do
va

 n
a 

iz
gr

ad
nj

i v
od

ov
od

a 
Pr

iz
na

40
.0

00
,0

0

72
.

G
eo

de
ts

ki
 ra

do
vi

 z
a 

ar
he

ol
oš

ko
 is

tra
ži

va
nj

e

44
.0

00
,0

0

73
.

G
ra

fič
ke

, t
is

ka
rs

ke
 u

sl
ug

e 
i u

sl
ug

e 

fo
to

ko
pi

ra
nj

a
27

.0
00

,0
0

To
čk

a 
61

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
63

. b
riš

e 
se

.

To
čk

a 
64

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

To
čk

a 
65

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

Iz
a 

to
čk

e 
71

. d
od

aj
e 

se
 to

čk
a 

72
. i

 g
la

si
:

Iz
a 

to
čk

e 
72

. d
od

aj
e 

se
 to

čk
a 

73
. i

 g
la

si
:

To
čk

a 
62

. m
je

nj
a 

se
 i 

gl
as

i:

Iz
a 

to
čk

e 
70

. d
od

aj
e 

se
 to

čk
a 

71
. i

 g
la

si
:

5



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 8. - od 31. listopada 2012.

426

74
.

R
ač

un
al

ni
 p

ro
gr

am
i

28
.8

00
,0

0

Č
la

na
k 

3.

II
 iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 o

d 
21

. l
ip

nj
a 

20
12

. g
od

in
e 

ko
je

 n
is

u 
sp

om
en

ut
e 

u 
ov

oj
 iz

m
je

ni
 i 

do
pu

ni
 o

st
aj

u 
na

 sn
az

i.
   

   
  T

oč
ke

 P
la

na
 n

ab
av

e 
ro

ba
, r

ad
ov

a 
i u

sl
ug

a 
za

 2
01

2.
 g

od
in

u 
od

 1
1.

 si
je

čn
ja

 2
01

2.
, t

e 
nj

eg
ov

e 
I i

zm
je

ne
 i 

do
pu

ne
 o

d 
04

. t
ra

vn
ja

 2
01

2.
 g

od
in

e 
i

G
R

A
D

O
N

A
Č

EL
N

IK
D

ar
ko

 N
ek

ić
, p

ro
f.,

 v
.r

.

Č
la

na
k 

4.

K
la

sa
: 4

06
-0

9/
12

-0
1/

01
U

rb
ro

j: 
21

25
-0

3/
03

-1
2-

04
Se

nj
, 2

8.
 ru

jn
a 

20
12

.

   
   

  O
va

 II
I i

zm
je

na
 i 

do
pu

na
 P

la
na

 n
ab

av
e 

st
up

a 
na

 sn
ag

u 
da

no
m

 d
on

oš
en

ja
, a

 o
bj

av
iti

 ć
e 

se
 n

a 
sl

už
be

no
j w

eb
 st

ra
ni

ci
 G

ra
da

 S
en

ja
.

Iz
a 

to
čk

e 
73

. d
od

aj
e 

se
 to

čk
a 

74
. i

 g
la

si
:

6



br. 8. - od 31. listopada 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

427

SADRŽAJ:

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Odluka o prestanku mandata vijećniku i početku obnašanja dužnosti vijećnika zamjeniku vijećnika ................... 398
Zaključak o Prihvaćanj Izvješća o realizaciji godišnjeg plana i Programa rada Dječjeg vrtića „Travica“ Senj ..... 398
Program javnih potreba Grada Senja za 2012. godinu u predškolskom odgoju i naobrazbi, kulturi, športu
i za ostale udruge i akcije - Druge Izmjene ............................................................................................................. 399
Odluka o priključenju na komunalne vodne građevine ........................................................................................... 401
Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra na lokaciji „Škver” ...................................... 407
Odluka o zaduživanju Grada Senja za financiranje kapitalnog projekta „Izgradnja sanitarne 
i oborinske kanalizacije naselja Trbušnjak – I. faza“ u okviru programa IPARD - mjera 301 ............................... 409
Odluka o zaduživanju Grada Senja za sufinanciranje kapitalnog projekta 
„Uređenje parka Nehaj - turistička i javna infrastruktura“ u okviru programa IPA-III C ....................................... 410
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju proračuna Grada Senja za 2012. godinu .................................... 412
Odluku o broju etaža koje se mogu ozakoniti na nezakonito izgrađenoj zgradi ...................................... 413
Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Anex-a br. 1. Ugovoru o poslovnoj suradnji 
na realizaciji „Program kreditiranja poduzetnika Grada Senja za 2011. godinu 
– PODUZETNIK 3“ od 17. veljače 2011. godine s Erste bank d.d. Rijeka ............................................. 413
Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Anex-a br. 1. o poslovnoj suradnji na realizaciji 
„Programa kreditiranja poduzetnika Grada Senja za 2011. godinu 
– PODUZETNIK 3“ od 16. veljače 2011. godine s Privrednom bankom Zagreb ................................................... 414
Odluku o sklapanju sporazuma o prijateljstvu i suradnji Grada Senja i Grada Jastrebarskog ................................. 414
Zaključak o prihvaćanju Prijedloga otpisa potraživanja komunalne naknade ......................................................... 415
Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi predsjednicima i članovima 
za rad u upravnim vijećima u ustanovama u vlasništvu Grada Senja ..................................................................... 415
Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe Proračuna Grada Senja za rujan 2012. godine ....................... 416
Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Povjerenstva 
za ocjenu osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva ............................................................................ 417
Zaključak o izmjeni zaključka o imenovanju članova Povjerenstva 
za ocjenu osnovanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva ............................................................................ 417

GRADONAČELNIK

Prijedlog socijalnog programa Grada Senja za 2013. godinu ................................................................................. 418
Odluka o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Grada Senja u 2012. godini ............................... 418
Program korištenja sredstava Proračuna za pokroviteljstva i promidžbu u 2012. godini  
II. Izmjene i dopune ................................................................................................................................. 419
Plan nabave roba, radova i usluga za 2012. godinu - III izmjena i dopuna ............................................. 421



.


